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Revistat shkencore 

Nr Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit Emri i revistës 
Viti / Volumi / 

Faqet 

1 

 
Avdylkader Mucaj & Shefki Shtërbani “CJEU 
Rules that There Is No Difference between the 
Notion of a Third Country and a State in Eu Law”.  

European Public Law 
Vol. 29 (2023) 

 Issue 3  

2 
 

Shefki Shtërbani, “The Macedonia Name 
Dispute: ICJ’s Decision and its Legal Approach”,  

Acta Universitatis Danubius 
Juridica 

Vol. 14, No. 
1/2018. 

 

3 

Shefki Shtërbani & Halim Bajraktari, “Zhvillimi 
historik i normave pёr ndalimin e pёrdorimit tё 
forcёs nga ana e shteteve nё tё drejtёn 
ndёrkombёtare deri te Karta e OKB-sё”.  

“Balkan Journal of 
Interdisciplinary Research” 

 ISSN 2410-759X 
(print). Vol.1, 

No. 1, May 2015  

 

 

Prezentime në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare 

Nr Emri i autorit/autorëve / Titulli i punimit 
Emri i konferences / Institucioni 

/ Vendi 

Viti / Faqet / 

ISBN 

1 
Pjesëmarrës në konferencën ndërkombëtare mbi temën: “Shteti, Shoqëria dhe Ligji: Sfidat e 
Demokracisë dhe Qeverisjes së mire” e organizuar nga Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës, 
29.04.2017. 

2 

 
Pjesëmarrës në konferencën ndërkombëtare me temën: “Reformat në Drejtësi dhe Praktikat Anti-
korrupsion: Sfidat, Perspektivat dhe Shkëmbimi i përvojave” Pjesëmarrës në konferencën e parë 
ndërkombëtare për drejtësi dhe shkenca shoqërore, organizuar nga Fakulteti Juridik i Universitetit të 
Evropës Juglindore (UEJL) dhe Max Van der Stoel Research Institute, Tetovë, 30.06.2017.  

3 
 
Pjesëmarrës në konferencën ndërkombëtare për drejtësi, UBT, Durrës, 27-29 Tetor 2017. 
 

https://kluwerlawonline.com/journalarticle/European+Public+Law/29.3%20%5bpre-publication%5d/EURO2023012
https://kluwerlawonline.com/journalarticle/European+Public+Law/29.3%20%5bpre-publication%5d/EURO2023012
https://kluwerlawonline.com/journalarticle/European+Public+Law/29.3%20%5bpre-publication%5d/EURO2023012
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4.  
Pjesëmarrës në konferencën e pare studentore ndërkombëtare, organizuar nga Fakulteti Juridik i 
Universitetit të Evropës Juglindore (UEJL), Tetovë, 15 Prill 2017. 

5 

Pjesëmarrës në konferencën ndërkombëtare me temën: “20 Vite pas Ndërhyrjes së NATO-s në 
Jugosllavi: Aspekti Lokal, regjional dhe Global i ‘Ndërhyrjes Humanitare’”, organizuar nga Universiteti i 
Leipzigut- (Leibniz Institute for the History and Culture of Eastern Europe / GWZO), Leipzig, Gjermani 
23-25 Maj 2019.   
 

6  

Pjesëmarrës në konferencën (punëtorinë) shkencore ndërkombëtare të organizauar nga Rrjeti Suedez 
pë Studime të Drejtës Evropiane në bashkëpunim me Fakultetin Juridik të Universitetit të Stockholm-it.  
Mbajtur në Stockholm, Suedi, më  17-18 Gusht 2023. 
 

 

Nr Trajnime:  

1 
 

Trajnim, nga ‘Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie’, Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, me 
temën: ‘Mësimdhënia në arsimin e lartë’, nga 13- 15 Shtator 2022. 

2 
Trajnim, i avancuar nga ‘Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie’, Universiteti i Prishtinës “Hasan 
Prishtina”, me temën: ‘Planifikimi dhe implementimi I mësimdhënies në arsimin e lartë,, nga 20- 23 
Shtator 2022. 

3 Tunëtori nga HERAS+, me temë: ‘Trajnimi i trajnerëve’, 21-22 Tetor 2022. 

4 
Punëtori nga ‘Ohio Northern University’, në kuadër të programit ‘Kosovo Demand for Justice 
Program’, për pedagogji ligjore, 11-12 Nëntor 2019. 

5 
Pjesëmarrje në sesionin tetë javor të kandidatëve potencial për provim të Jurisprudencës, Organizuar 
nga Qendra Trajnuese për Avokatë –Oda e Avokatëve të Kosovës (OAK), Gusht-tetor 2014.  

 

Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm)  

Gjuha Folur Shkrim Lexim 

Shqip        Gjuhë Amëtare   

Angleze C1 C1 C1 

 

Nr.  Kontributi në institucion/universitet/Informata shtesë: 

1 
Bashkëmentor, Shkolla Verore Ndërkombëtare, në kurshin "International Law and the Use of Force: 
Recent Developments", Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren, 31 Korrik - 11 Gusht 2023.    

 
 2 

Anëtar i Komisionit Qendror për Sigurimin e Cilësisë në Universitetin “Ukshin Hoti”, Prizren, 2022- 
prezent. 

 3 
Mobiliti me ERASMUS + si staf akademik në mësimdhënie, në ‘Sivas Cumhuriyet Üniversitesi’, Turqi, 
nga 10-14 Tetor 2022.  

 4 
Bashkëmentor, Shkolla Verore Ndërkombëtare, në kurshin “Transitional Justice in Kosovo: The Persuit 
of Justice Throug Courts and Tribunals”, Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, 1-12 Gusht 2022. 

 5 Anëtar i Senatit në Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, nga Fakulteti Juridik, 08.03.2016- 30.09.2018   

 


